

Dąbrowa Górnicza, dnia 23.08.2018r

INFORMACJA DLA WYKONAWCÓW

Dot. Przetargu nieograniczonego na zadanie :

„Dostawa produktów leczniczych różnych ” ZP/57/ZCOSzp.Sp/2018

Zamawiający w odpowiedzi na pytania Wykonawcy informuje:

Pytanie 1: Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie we wzorze umowy fragmentu o następującej treści:

„W razie wystąpienia nieprzewidzianych i niezależnych od Wykonawcy okoliczności takich jak: utrata statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie sprzedaży lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego, zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę lub innego dostawcę przedmiotu umowy lub towaru równoważnego/odpowiednika, strony mają prawo do odstąpienia od umowy za porozumieniem stron.” W przypadku braku zgody na powyższy zapis, jakie działania Zamawiający zamierza podjąć w razie wystąpienia wymienionych okoliczności?

Z uwagi na to, iż Wykonawca, może prowadzić hurtownię tzw. producencką, a nie pełnoprofilową co oznacza, że nie może dostarczyć produktów innych niż te, które pozostają w jego portfolio i do których dostarczenia zobowiązuje się w złożonej ofercie wskazując nazwę handlową produktu, więc faktycznie nie ma możliwości dostarczenia odpowiednika równoważnego.

Wykonawca zwraca również uwagę, że dystrybucja leków może następować bezpośrednio do szpitali, a to oznacza, że nie istnieją zapasy produktów u innych podmiotów. Stąd, nie będzie możliwe skorzystanie z zakupu przedmiotu umowy u innego Sprzedawcy.

Niemożliwy może okazać się również zakup przez Zamawiającego odpowiednika leku, ponieważ na rynku może nie być produktów z tą samą substancją czynną w tej samej postaci, spełniających wymogi równoważności.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do zapisów umowy do § 5 ust. 3 następującą treść:

„W razie wystąpienia nieprzewidzianych i niezależnych od Wykonawcy okoliczności takich jak: utrata statusu refundacyjnego leku, wstrzymanie sprzedaży lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego, zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę lub innego dostawcę przedmiotu umowy lub towaru równoważnego/odpowiednika, strony mają prawo do odstąpienia od umowy za porozumieniem stron”

Pytanie 2: Dotyczy § 3 ust. 4 wzoru umowy – kary umowne

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę w § 3 ust. 4 wzoru umowy fragmentu:

„- w przypadku wcześniejszego rozwiązania umowy lub odstąpienia od niej z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zobowiązany jest on do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary pieniężnej w wysokości 10% wartości brutto umowy”

na następujący:

„- w przypadku wcześniejszego rozwiązania umowy lub odstąpienia od niej z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zobowiązany jest on do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary pieniężnej w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy”?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3: Dotyczy § 6 ust. 3 wzoru umowy – termin ważności produktów

Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie terminu ważności dostarczanych leków do minimum **6-u miesięcy** od daty dostarczenia?

Biorąc pod uwagę fakt, że Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, 6 miesięczny termin ważności wydaje się być wystarczający. Oprócz tego, zgodnie z Prawem farmaceutycznym, produkty lecznicze są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu do ostatniego dnia swojego terminu ważności.

Ewentualnie czy Zamawiający zgodzi się na dopisanie we wzorze umowy zdania: „Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodnie na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego”?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4: Dotyczy § 4 ust.1 wzoru umowy – terminy dostaw

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu dostawy przedmiotu zamówienia **z jednego dnia roboczego do co najmniej dwóch dni roboczych** a w przypadku dostaw produktów leczniczych „na cito” **z 3 godzin do 24 godzin**?

Ze względu na skalę prowadzonej przez Wykonawcę działalności, termin 24-godzinny jako standardowy termin, nie zawsze jest możliwy do realizacji, zwłaszcza jeżeli zamówienie jest składane przez szpital w godzinach popołudniowych dnia poprzedniego. Oczywiście, w miarę możliwości Wykonawcy, na prośbę Zamawiającego dostawy będą realizowane w terminie najkrótszym z możliwych. Jeśli chodzi o trzygodzinny termin dostawy „na cito” jest on niemożliwy do spełnienia dla Wykonawców, których hurtownia leków zlokalizowana jest poza województwem śląskim i okolicami co ich dyskryminuje i może wpływać na konkurencyjność postępowania

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5: Dotyczy § 4 ust. 1 wzoru umowy - godziny dostaw

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie maksymalnej godziny dostawy z 11:30 do **14:00** ?

Z przyczyn logistycznych dostarczenie przedmiotu zamówienia do godz. 11:30, może okazać się trudne do zrealizowania. Oczywiście, w miarę możliwości Wykonawcy, dostawy będą realizowane w terminie najkrótszym z możliwych.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6: Dotyczy § 6 ust. 1 wzoru umowy – termin przeprowadzenia procedury reklamacyjnej
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu przeprowadzenia procedury reklamacyjnej do **5 dni roboczych**?

Termin 48 godzin rozpatrzenia reklamacji ilościowych oraz jakościowych jest zbyt krótki na wykonanie wewnętrznych czynności sprawdzających prawidłowość dostawy oraz przygotowanie wymiany towaru lub jego uzupełnienia.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określonej w par. 3.4. z tytułu opóźnień lub niedokonania dostawy towaru z 10% na wartość maksymalną 0,2%? Obecna wysokość kary umownej jest **rażąco wygórowana**.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający w par. 3.4 zmieni zasadę naliczania kar umownych naliczając ją za dzień, a nie godzinę opóźnienia? Zapis obecny grozi Wykonawcy **rażącą stratą**.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający zmieni wartość procentową kary umownej określonej w par. 3.4. z tytułu zakupu zastępczego u innego dostawcy z 10% na wartość maksymalną 0,2%? Obecna wysokość kary umownej jest **rażąco wygórowana**.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający zmieni określony w par. 4.1. termin dostaw „na cito” z 3 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tylko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które różnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający w par. 4.1. wykreśli frazę: „Wykonawca jest zobowiązany do potwierdzenia zamówienia niezwłocznie po jego otrzymaniu, czyli nie dłużej niż po 1,5 h z podaniem pozycji, które nie zostaną zrealizowane na następny dzień i podaniem przyczyny tej sytuacji.”? Zakłada się, że złożone zamówienie będzie realizowane zgodnie z umową, bez konieczności jego potwierdzenia.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający wydłuży w par. 4.6. termin wystawienia i dostarczenia faktury korygującej na 7 dni od dnia zgłoszenia?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający wykreśli par. 4.8.? Dostawa odbywa się zgodnie z Dobrą Praktyką Dystrybucyjną, za co Wykonawca bierze pełną odpowiedzialność.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający usunie w par. 5.1 obowiązek Wykonawcy dostarczenia zamiennego – równoważnego produktu leczniczego? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający w par. 6.1. wydłuży termin, w którym Wykonawca może ustosunkować się do złożonej reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem analizy dokumentów magazynowo-spedycyjnych oraz wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki. Wykonanie tego w ciągu 48 godzin jest niemożliwe.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 16:

Czy Zamawiający skróci termin ważności produktów określony w par. 6.3. z 2 lat do jednego roku oraz usunie warunek, aby produkty miały datę ważności nie krótsza niż 70% okresu przydatności dla danego produktu? Termin ważności 1 roku jest terminem powszechnie przyjętym w obrocie, zaś procentowo określony termin ważności leków utrudnia weryfikację czy dostarczony produkt jest zgodny z umową.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 17:

Czy Zamawiający wykreśli par. 6.6.? Spełnienie zobowiązań stron umowy sprzedaży (dostawy) następuje ze strony Wykonawcy – wraz z dostarczeniem towaru, a Zamawiającego – wraz z przyjęciem towaru (co przecież dobrowolnie nastąpiło). Zagwarantowanie sobie możliwości zwrotu towaru oznacza, że w istocie towar sprzedawany jest na próbę czy też wynajmowany, zaś Zamawiający w praktyce zawsze może zdecydować o jego zwróceniu. Produkty lecznicze jednak w takim wypadku nie będą się nadawać do dalszego obrotu, zatem Wykonawca narażony jest tu na rażącą stratę. Ponadto, z uwagi na przeniesienie własności leków w dacie dostawy, czynność ta jest w istocie odsprzedażą hurtową leków na rzecz Dostawcy, do czego Zamawiający nie jest upoważniony.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 18:

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 8.4? Przepisy prawa nie przewidują obowiązku umożliwienia kontroli BHP przez inspektora zatrudnionego u innego pracodawcy. Uzyska on w takim wypadku np. dostęp do danych osobowych pracowników Wykonawcy lub innych informacji poufnych.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 19:

dotyczy pakietu nr 8 (Acidum Zoledronicum ,roztwór do infuzji, 4 mg/100ml)
Prosimy Zamawiającego ze względów ekonomicznych, o dopuszczenie w pakiecie nr 8 leku w postaci koncentratu : Acidum Zoledronicum 4 mg/5 ml, konc.d/sp.roztw.d/inf., 1 fiol.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

2 kpy. Dyr.
Pełnomocnik Wykonawcy
ds. Eksploatacji i Inwestycji
Zagłębiowskie Centrum Onkologii
Szpital Specjalistyczny im. dr. J. Śniadeckiego
w Dąbrowie Górniczej
mgr inż. Iwona Sroga